2023年昌德红色教育基地维修项目支出绩效评价报告
一、评价工作开展及项目情况
红色教育基地蕴含了革命历史的红色文化精神，蕴涵了党在长期领导中国革命与建设的伟大实践中所创造和积累的丰富历史经验，其中包含的革命历史、革命传统精神和党的理想信念等都是对广大党员开展党性教育的独特资源，对于教育党员坚定理想信念、牢记党的宗旨、发扬优良传统、永葆政治本色以及提高广大党员的思想道德素养等有着重要的作用，是开展党员干部党性教育的重要内容，是教育引导广大党员干部加强党性修养、开展红色文化教育的丰富素材。为把黑水县红色文化资源利用好、把红色传统发扬好、把红色基因传承好。我们于2019年5月借助浙江嘉兴东西部扶贫协作项目投资500万元建成占地面积1300平方米的昌德红色教育基地。截至目前昌德红色教育基地共承接各类培训班420个，学员2万余名，为昌德老百姓创收270万元。此笔资金主要用于昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护费用4.4万元，实现昌德红色教育基地日常运行运转。

二、评价结论及绩效分析
（一）评价结论
我校严格按照绩效自评工作要求，秉承客观公正、实事求是的原则开展了城市维护费项目支出绩效自评工作，经对各类指标进行评分和汇总分析，2023年昌德红色教育基地维修项目支出绩效评价综合得分98分。评价结果显示，2023年昌德红色教育基地维修项目按照相关规定进行使用和管理，程序较为规范，项目支出使用效益达到预期。
	部门预算项目支出绩效自评表（2023年度）

	项目名称
	51322824T000011035633-昌德红色教育基地维修项目

	主管部门
	中共黑水县委党校
	实施单位 （盖章）
	中共黑水县委党校培训中心

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	此笔资金主要用于昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护费用。让昌德红色教育基地更好地用于全县党员干部党性教育；长征干部学院红色教育，让党员、机关干部职工学习领悟长征精神。
	主要用于昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护费用。让昌德红色教育基地更好地用于全县党员干部党性教育；长征干部学院红色教育，让党员、机关干部职工学习领悟长征精神。

	
	2.项目实施内容及过程概述
	此笔资金主要用于昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护费用。让昌德红色教育基地更好地用于全县党员干部党性教育；长征干部学院红色教育，让党员、机关干部职工学习领悟长征精神。

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	4.40
	4.40
	100.00%
	10
	
	1.预算执行率=预算执行数/调整后预算数，预算执行率未达到90%的需说明原因（100字以内）;2.年中发生预算调整的（追加或调减）,应单独说明理由；3.其他资金包括：社会投入资金、银行贷款.

	
	其中：财政资金
	0.00
	4.40
	4.40
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	产出指标
	数量指标
	全年培训学员
	≧
	100
	人
	100
	30
	98
	

	
	产出指标
	数量指标
	全年接待红色教育培训场次
	≧
	20
	场次
	100
	20
	98
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	红色文化及党性教育社会传播度
	≧
	98
	%
	100
	30
	98
	

	
	满意度指标
	满意度指标
	培训学员满意度
	≧
	98
	%
	100
	10
	98
	

	合计
	100
	98
	

	评价结论
	此笔资金主要用于昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护费用。让昌德红色教育基地更好地用于全县党员干部党性教育；长征干部学院红色教育，让党员、机关干部职工学习领悟长征精神。

	存在问题
	无。

	改进措施
	无。


（二）绩效分析
1、项目决策
昌德红色教育基地于2019年建成投入使用，能正常的开展干部教育及红色文化教育工作，主要用于全县党员干部培训及红色文化教育，为充分利用我县丰富的红色文化资源，有效发展红色旅游，提高群众收入，特修建昌德红色教育基地，将其发展成为展示长征精神的窗口，体验革命传统的课堂，锤炼党性修养的基地。此笔项目主要用于昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护费用4.4万元。
2、项目管理
项目总预算资金为4.4万元，来源为县级财政专项资金，预算资金分配充分，资金分配额度合理，与项目单位实际相适应。目前项目资金已全部支出，支付范围为昌德红色教育基地室内外教学环境及教学设施设备的维修维护，支付依据合规合法，与预算相符。

3、项目绩效
项目数量：全年培训学员超过100人，有效发挥了红色教育基地的作用；全年接待红色教育培训场次超过20场次接近100场次
项目社会效益：昌德红色教育基地更好地用于全县党员干部党性教育；长征干部学院红色教育，让党员、机关干部职工学习领悟长征精神，红色文化及党性教育在社会传播较好。

培训学员满意度：使广大党员坚定理想信念、牢记党的宗旨、发扬优良传统、永葆政治本色；提高了广大党员的思想道德素养，加强了广大党员干部的党性修养。学院满意度超过98%。
三、存在主要问题

绩效目标编报不规范，绩效指标编制要素不完整，该项目绩效目标申报表中只设置了产出、效益、满意度三大类指标，未设置成本指标。
四、相关措施建议

完善相关项目管理制度，建议项目单位按照县财政局对内部控制的要求，加强项目管理相关的内控制度建设，对项目管理配套的内部管理相关制度进行完善，进一步提高项目管理的内部控制，为项目实施和完成提供保障。

